

本リリースは株式会社 jig.jp、サイボウズ株式会社の共同リリースです。 両社から重複して配信される場合がありますが、あらかじめご了承ください。

2004年2月16日

報道各位

サイボウズ株式会社 株式会社 jig.jp

## サイボウズ、jig.jp (ジグジェイピー) と提携 パケット料金が節約できる「サイボウズ ケータイ ビューワ」を無償で提供

サイボウズ株式会社(本社:東京都文京区 代表取締役社長 高須賀 宣)は、携帯電話のパケット料金節約サービスの企画・運営を行っている株式会社 jig.jp(ジグジェイピー)(以下 jig.jp、本社:東京都新宿区、代表:福野 泰介)とコンテンツ提携をし、「サイボウズ Office 6 ケータイ」専用 i アプリ「サイボウズ ケータイビューワ」を 2004 年 2 月 16 日(月)より無償で提供します。なお、本プログラムは、2004 年 6 月末までの期間限定のベータ版となります。

「サイボウズ ケータイ ビューワ」は、携帯電話でグループウエア「サイボウズ Office 6」を利用するための製品「サイボウズ Office 6 ケータイ」へアクセスする際に発生するパケット料金を、平均 50%も節約することができるi アプリです。「サイボウズ ケータイ ビューワ」を利用すると、どこの画面からでも各機能へのリンク画面を呼び出すことが可能になるなど、操作面も向上します。

サイボウズ社は、7月以降、さらに便利な携帯アプリケーションを有償で提供する予定です。

## (サービス概要)

名 称:「サイボウズ ケータイ ビューワ」

特 長:パケット料金が節約できる。

「サイボウズ Office 6」携帯画面に各機能へのメニューを表示。

対応機種: NTTドコモ MOVA 504i/iS, 505i/iS 全機種

FOMA N2051, F2102V, N2102V, P2102V, N2701

提供期間: 2004年2月16日(月)より6月末

価格:無償

動作環境、使用方法の詳細については、下記のページをご参照ください。

【「サイボウズ ケータイ ビューワ」ページ】

http://office.cybozu.co.jp/cb6/seihin/kanren/viewer/index.html

「サイボウズ Office 6」について

「サイボウズ Office 6」は、140 万人を超えるユーザーに利用されている「サイボウズ Office/AG」シリーズの最新版です。オプション製品「サイボウズ Office 6 ケータイ」を利用することで、外出先などから携帯電話でアクセスすることが可能になります。なお、「サイボウズ Office 6」は、本日 2004 年 2 月 16 日より「快速」をテーマにしたバージョンアップ版を公開しています。

【参考 URL:「サイボウズ Office 6 ケータイ」】

http://office.cybozu.co.jp/cb6/seihin/mobile/keitai/index.html

【参考 URL:ニュースリリース「サイボウズ Office 6 春版」2月 16日公開】 http://cybozu.co.jp/company/news/release.cbml?f=20040203\_1

## [サイボウズ社概要]

社 名 サイボウズ株式会社

設 立 1997年8月8日

代表 者 代表取締役社長 高須賀 宣

所 在 地 〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 階

資本金 424 百万円

事業内容 インターネット / イントラネット用ソフトウェアの開発・販売

ホームページ <a href="http://cybozu.co.jp/">http://cybozu.co.jp/</a>

## [jig.jp 社概要]

社 名 株式会社 jig.jp

設 立 2003年5月28日

代 表 代表取締役 福野泰介

所 在 地 〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-30-16 新宿御苑タワー3 階

資本金 15百万円

事業内容 携帯電話パケット料金削減ブラウザの提供

携帯電話を使ったアプリケーションの企画・マーケティング

ホームページ http://jig.jp/

-----

(本件に関するお問い合わせ先)

サイボウズ株式会社 <a href="http://cybozu.co.jp/">http://cybozu.co.jp/</a>

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 階

報道関係者の皆様のお問い合わせ先 広報 IR グループ pr@cybozu.co.jp

一般の方からの製品・購入についてのお問い合わせ先サイボウズ Office インフォメーションセンター contactus@cybozu.co.jpTEL:03-5805-9011(平日9:00~18:00 土日祝日、年末年始を除⟨)

株式会社 jig.jp(ジグジェイピー) <a href="http://jig.jp/">http://jig.jp/</a>
〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-30-16 新宿御苑タワー3 階

報道関係者の皆様のお問い合わせ先

広報担当(岸) kishi@jig.jp

TEL: 03-5919-0378 FAX: 03-5919-0379

一般の方からの製品・購入についてのお問い合わせ先

製品お問い合わせ窓口 info@jig.jp

TEL: 03-5919-0378(平日 9:00~18:00 土日祝日、年末年始を除く)

サイボウズ、Cybozu は、サイボウズ株式会社の登録商標です。